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３月１日～３月末日届出分
人口と世帯
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  女
世帯
　　　　　（　）は前月からの増減
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町の面積／271.37㎢
町の木／くぬぎ
花／ミヤマキリシマ　　鳥／カッコウ
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お問い合わせ　玖珠消防署　警防係　☎ 72ー2141
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2021・3月末
町内地区別事故発生状況

人の動き人の動き

酒見　顕匡
佐藤　輝昊
生 水 　 燈
竹 下 　 陽
德永幸乃羽
德永美乃華
野 中 　 傑
藤原みのり

　一刻一秒を争う救急や火災では、すぐにでも、救急車や消防車に来てもら
いたい。しかし、そのような緊急の現場に居合わせれば、誰でも動揺するも
のです。消火活動や救急・救助活動の始動のために、住民からの的確な119
番通報は大変重要になってきます。
　もしあなたが通報する場面に遭遇した時、119番通報にあたって何を伝え
ればよいのか、主な内容をまとめましたので、参考にしてください。

　119番通報の際、通報内容から傷病者の生命がおびやかされていると思わ
れる場合、傷病者への気道確保、胸骨圧迫(心臓マッサージ)などの応急手当
をお願いすることがありますので、ご協力をお願いします。

あわてないで１１９番通報！
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引き続き、広報担当をさせていただくこと
になりました。よろしくお願いいたしま
す。昨年度はお名前や日付の誤りが多く、
ご迷惑をおかけいたしました。４年目の今
年、気持ち新たに気を引き締めて広報を作
成していきます！という決意表明で自分に
プレッシャーをかけてみたいと思います。
なお、３年間考えていたことの１つ、“綴
じ穴”をなくしてみました。毎月綴じられ
ていた方にはご迷惑をおかけしますが、開
いた際の印象や読みやすさも変わってくる
のでは…？と思っていますが、いかがで
しょうか？　　　　　　　　　　Tomo

編集後記 交通安全110

急なケガの対応・病院のかかり方
こころの相談などご相談くださいここのえ健康ダイヤル

フリーダイヤル
0120－511－658（24時間年中無休無料健康相談）
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お悔やみ申し上げます弔慰
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●119番通報の際、消防本部の指令員から「火事ですか？救急ですか？」と聞
かれます。また、次のような情報をお尋ねしますので、落ち着いて答えてく
ださい。
火災の場合　・住所（近くの目標物・ビル等の場合、何階か？）
　　　　　　・何が燃えているか？
　　　　　　・逃げ遅れはいないか？
　　　　　　・通報者の氏名・電話番号等
救急の場合　・住所（近くの目標物・ビル等の場合、何階か？）
　　　　　　・誰がどうしたのか？
　　　　　　・通報者の氏名・電話番号等
事故の場合　・住所（近くの目標物等）
　　　　　　・どういう事故か？
　　　　　　・ケガ人(何名か？　閉じこめられている人はいるか？)
　　　　　　・通報者の氏名・電話番号等
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2021 年４月・５月休日当番医
● 

病
　
院

72-1127
72-7100
78-8811
76-2711
72-6101
72-0330
72-2167
72-2135
77-6121

塚 脇
山 田
町 田
恵 良
塚 脇
塚 脇
塚 脇
春日町
野 上

電　話住　所 医療機関名日月
0973-22-3303

76-2310
0973-23-6481
0973-28-7019

77-6851
0973-22-6118
0973-22-5305
0973-23-8148

72-5983

日田市
九重町
日田市
日田市
九重町
日田市
日田市
日田市
玖珠町

★都合で変更する場合があります。

玖 珠 記 念 病 院
麻生消化器科内科
友 成（町 田）医 院
井 上 医 院
三池循環器内科クリニック
友 成（塚 脇）医 院
小 中 病 院
高 田 病 院
矢 原 医 院

村 山 歯 科 医 院
麻 生 歯 科 医 院
せさき歯科医院
高 田 歯 科 医 院
井 上 歯 科 医 院
おの歯科クリニック
合 原 歯 科 医 院
よ し ま さ 歯 科
井上第2歯科医院

● 

歯
科
医

電　話住　所 医療機関名日月

＜発熱や風邪などの症状があるときの受診方法について＞ 
◎「かかりつけ医など身近な医療機関」に電話で相談のうえ受診してください
◎かかりつけ医がいない場合、診療時間外の場合　　　受診相談センター（24時間対応）　☎ 0 9 7 - 5 0 6 - 2 7 5 5
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